0 MpHYKAB; XPenH TroBOPHAH, YTO 9T0 —BaKa3aHie 3a OTHANEHie OT®

peNHrin OTHOB® H TPOSHIH HEMEANeHHOK CMePTHH, €CIH He YMH-

JOCTHBATH CBOMXD CTAPDHXE G60roB> XZODTBAMH M OCHYHHMH IpH-

HomenigMH. C.10B0 moftdcTBOBATO HA cyeBbpHHE, 3ANYTAHHHE YMH:

co6panoce BEue, OTHCEAIH CHOBA HJ[0J0BS, W CHOBA BCH coo6ma co-

BeDMAIH TOPEOCTBOHHO A8HYECEoe cayzenie, Bosfyxaesmmas Toxma

-6pocuiach 3aTEMP HA XpHCTiaHCEKie XDAMH H HAIONOBHHY Pa30opEAa

HXb, ﬁO, ToAna no &ITapd — OCTAHOBAJIACH H BH3HBAJAA I'IABHATO

xpena AOBODUHTH paspymenie. Pascra3mBaim, UTO MPH STOMB IpO-

H30IMA0 UYAO: XPOIs B3AXh CBEHDY H YXe TOTOBHICA Pa30PHTH CBATH-

AWme, EAED BHE3ANHO OTCTYDHAD H YOAIS HODAXCHHRE yiapoNT.

Eazs 6u TO HEOWIZO, HADOAS He YHHUTOXHID XPHCTIAHCEHYD CBTH-

AT, HO PAXOMD Cb HHEMH BO3J(BHTHYID 43HYecKif KEANHMIA H JiBOE-

BEpHO NOEIOHANCE H HEMemEOMY 60Ty H OpeXHHMT GOTaMb CBOHXD

_ OTIOBE [Ebo III, 1]%,

88. ,Stetin, amplissima ciuitas et maior Iulin, tres montes ambitu suo con-
clusos habebat. Quorum medius qui et alcior, summo paganorum deo Tri-
gelawo dicatus, tricapitum habebat simulacrum, quod aurea cidari oculos et
labia .contegebat; asserentibus ydolorum sacerdotibus: ideo summum deum
tria habere capita, quoniam tria procuraret regna, id est celli terre et in-
ferni; et faciem cidari operire pro eo, quod peccata hominum, quasi. non
uidens et tacens dissimularet. Hac itaque posentissima ciuitate ad ueri Dei
agnicionem per beatum presulem adducta, delubra ydolorum flammis erant
absumpta, dueque ecclesie, una in monte Trigelawi sub honore sancti Adel-
berti, alia extra ciuitatis menia in ueneratione sancti Petri erant locate. Et
ex hoc sacrificia, que copioso apparatu et diuiciis sacerdotibus fanisque ydo-
lorum exhibebantur, nunc ecclesie Christi uendicabant. Vnde commoti sa-
cerdotes et prioris pompe delicias cottidie sibi decrescere uidentes occasi-
onem querebant, ut populum ad ydolatriam questus sui gratia reunocarent.
Accidit ergo, mortalitatem magnam ciuitati superuenire. Et requisiti a plebe
sacerdotes dicebant: abiurationis ydolorum causa hoc eos incurrisse; omnes-
que subito morituros, nisi antiquos deos sacrificiis et muneribus solitis pla-
care studerent. Ad hanc uocem statim conuentus forenses aquntur; simu-
lacra requiruntur; et in commune profanus sacrificiorum ritus ac celebritas
repetitur; ecclesie Christi ex media parte destruuntur. Cumque ad sanctu-
arium plebs furibunda uenisset, non ausa ulterius progredi, sumum ydolorum
pontificem sic tumultuoso strepitu alloguitur: ,Ecce, quod nostrum erat, ex-